
平成 24 年 7 月吉日 

日本建築学会 会員の皆様 

日本建築学会群馬支所 

支所長  大冢 義樹 

群馬支所主催 シンポジウムのご案内 

 

 

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 

 さてこの度、別紙案内のとおり本支所主催のシンポジウムを開催する運びとなりましたこと、お知らせ致しま

す。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加頂ければ、誠に幸いに存じます。 

敬具 

 

※FAX で申し込まれる方は、案内の「■申込方法」をご覧頂き、下記申込書をご利用ください。 

 （なるべく E-mail でのお申込みをお願いします） 

 

FAX 用 申込書 【申込締切 2012 年 7 月 26 日（木）】 

群馬支所事務局 稲見宛 FAX 027-265-7359 

 

シンポジウム「建築の適正化と維持管理」に参加を申し込みます。 

 

※グループの場合は、全員のお名前と代表者の連絡先をご記入ください。 

 
 

お 名 前 

代表： 

 

 

 

 

 

 

代表者ご連絡先 

所属 

 

 

住所 

〒 

 

電話番号  

携帯番号  

FAX 番号  



    2012年度 建築学会群馬支所夏季シンポジウム 
  「建築の適正化と維持管理」 
 

＜主催＞日本建築学会関東支部群馬支所 

＜共催＞日本環境管理学会 

 

趣旨： 建物のストックの時代と言われて久しい。スクラップ＆ビルドの時代から、既存建築物の

長期利用に関する問題点は多い。用途変更のための法整備、建物改修における工事の難易度や費用

における問題点等、数多い。本シンポジウムは、建物の適正な設計・施工・管理が行われるための

問題点と反省を軸に、建物長期使用における重点・問題点について、再考しようとするものである。

不適切な設計は無かったか、施工における不適切な事象が無かったか？長期利用において重要なこ

と、注意しなければならないことを再確認するとともに、建築に携わる方々のご意見を賜りながら、

未来に残す建物の高品質化の一助としたい。 

 

■日時： 平成２４年７月２８日（土） 13：00～15：00 

■会場： 前橋工科大学一号館１４２教室 

 

《次 第》 

  議事進行 稲見成能（前橋工科大学） 

1. シンポジウム開会挨拶 大冢義樹（日本建築学会群馬支所長） 

2. 趣旨説明 関口正男（前橋工科大学） 

3.講演 

 ①「建築物の適正化に関する問題点」永峯 章（東洋大学） 

 ②「建築物の維持管理・修繕について」杉田 洋（広島工業大学） 

4. シンポジウム「建物の適正化と維持管理」 

 司会進行 関口正男（前掲） 

 パネリスト  設計・施工：岡田敦志（株式会社 石井設計） 

        建築行政：大冢義樹（前掲） 

        設備管理：永峯章（前掲） 

        建物維持管理：杉田洋（前掲） 

5．質疑・討論 

6. まとめ 大冢義樹（前掲） 

 

■申込方法： 平成 24 年 7 月 26 日（木）までに、お名前、所属、連絡先（住所、電話番号、携帯

電話番号、ＦＡＸ番号、Ｅ-mail アドレス）を明記の上、Ｅ-mail（または FAX）にてお申し込み

ください。定員に達した場合のみお断りのご連絡をいたします。 

 

■申込み・問合せ先： 

前橋工科大学内 日本建築学会群馬支所 稲見まで 

E-mail：inami@maebashi-it.ac.jp 

TEL：080-1377-4452  FAX：027-265-7359 

※お申込み・お問合せはなるべく E-mail でお願いします。 


